
) a Č

budouclo zřlzenl věcného břemene
uzavřená podle § 1785 - 1788 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění g § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb. g
podmínkách podnikánía o výkonu stótn/správy v energetických odvětvích (energetický zákon) v platném zněm'

Česká republika Krajské ředitelství policie jihomoravského kraje
sídlo: Kounicova 687/24, 611 32 Brno
IČO: 75151499
DIČ: CZ75151499
Zastoupená: brig. gen. Ing. Leoš Tržil, MBA, ředitel

vlastnický podíl: 1/1

(dále jen ,,Budoucí povinná")

na straně jedné

a
EON Distribuce, a.s.

se sídlem:
IČO:
DIČ:
zapsána:
bankovní spojenL'
číslo účtu:
zastoupena:

F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice

280 85 400
CZ280 85 400
v OR vedeném Krajským soudem v českých Budějovicích, spisová značka B 1772

Technik výstavby a obnovy DS

(dále jen ,,Budoucí oprávněná")

na straně druhé

(Budoucí povinná a Budouc/oprávněná společně rovněžjako NSm/uvnlstrany")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto:

Smlouvu o smlouvě budoucí o zřlzenl věcného břemene (dále jen HSm/ouva):

Článek I. - Úvodní u/ednán/:

ĺ. Budoucí oprávněná je provozovatelem distribuční soustavy (dále jen hPDS") ne' území yymezeném Kencl Distribuční
soustava je provozována ve veřejném zájmu. PDS má povinnost zajišťovat spolehlivé provozování, obnovu a rozvoj
distribuční soustavy na území vymezeném /icencí přičemž zříZeni věcného břemene je ze strany Budoucí oprávněné
jedním ze zákonem daných předpokladů pro plnění tétQ povinnosti.

2. Budoucí Mci?/ašuj2, žzje yý;á'čným vlastníkem pozemku 933/2, v katastrálním územlPisárky, obec Brno,
okrEs B:no-město {dále jéR ,,?oze,me.k").

3. Katastrá!n/ úřad pm· i/homoravský kraj, Katastráln/ pracoviště Brno-městb ev/dhje Pczemek mpsaný 'j katcst.'u
nemovitost/nc LVČ. 345 prči katastráh?/územlP/sárky.

4. Budoucl cprávnéná bude rzů/izovat na Pczemku stavbu s názvem , (dále jen
NStavba"). jednC se o SÍt' technického vybc!ienl: která je zřizována a provozována ve veřejném zCjmu (§2 Mst.2c
energetickéhG zákona).

5. Pozemek se nacházím území yymezeném licenci', v němž Oprávněná provozuje distr/bučnlsoustavu. Budouc/oprávněná
má povinnostzň'dit věcné břemeno umožňujl'c/zřídit a provozowt ve smyslu § 25 odst. 3 písm. e) energetického zákona
ňQ Pozemku zař/Zen!distribučnl'soustavy.

6. Dištribučn/ scustava je liniovou stavbou ve smyslu § 509 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a nejedná se tak o
součást pozemku.

1/4 BM-1040015712/G01/EE/



Článek Il. - Předmět smlouvy:

l. Předmětem této Smlouvyje sjednáni závazku obou Smluvních stran uzavřít podle § 25 odst. 4 zákona č, 458/2000 Sb.,
energetický zákon v platném zněn/a §1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném zněn/neÁpozděii
do 12 měsíců od správního rozhodnuti - tj. nabytí právní moci ko/audačn/ho rozhodnutí nebo vydání ko/audačn/ho
souhlasu, př(oadně od dokončeni - resp. převzetí dokončené Stavby Budoucí oprávněnou od jejího zhotovitele (datum
podpisu protokolu o převzetí stavby) smlouvu o zříZení věcného břemene, nejpozději však do 5 let od uzavřeni této
Sm/ouyy. Věcné břemeno bude svou povahou osobní služebností energetického vedení zřiZenou ve prospěch Budoucí
oprávněnéjako pds.

2. Budoucí oprávněná se zavazuje vyzvat před uplynuthn lhůty sjednané v odstavci 1 tohoto článku Budoucí
k uzavřen/sm/ouvy o zňZenl věcného břemene a v rámci této yýzv·jji gř?ď/sž!': ,' .'?áym smlouvy o zř/Zenívěcného břem2ne
včetně geometrického plánu a znaleckého posudku. Za nedodržení terminu, případně výzvy pGá!e ustano'jen/"
tohoto článku, se budouc/oprávněný zavazuje uhradit budoucímu povinnému sm/uvn/pckutu 'ie yýši10.m-Kč.

3. Smluvní strany se dohodly, Že smlouva o zříZeni věcného břemene bude UzävŇňG ze /jče/em umístění distribučnl
soustavy - kabelové vedení VN, rozvaděč VN, podzemní komunikační vedení energetiky (optotrubky HDPE) na
Pozemku a za účelem jejího provozovánl, jejímž obsahem bude právo Budoucí oprávněné zřídit, provozovat, opravovat a
udržovat distribučn/soustavu na Pozemku. Věcné břemeno bude zahrnovat též právo Budoucí oprávněné provádět na
d/štribučn/' soustavě úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího
odstraněnL

4. předpokládaný průběh věcného břemene je zakreslen v situačním snímku, kterýje nedif'mu téts Smlouvy.

5. přesný průběh a rozsah věcného břemene bude vymezen v geometrickém plánu po umístění distribuční
soustavy. Geometrický plán se stane nedi7nou součást/sm/ouyy o zřízeni věcného břemene.

6. Budoucí oprávněná se zavazuje na své náklady zajistit vyhotoveni geometrického plánu, vyhotoveni smlouvy o zříZeni'
věcného břemene včetně návrhu na zahájeni vkladového ř/Zení podání návrhu na příslušný katastrálni úřaC včetně
úhrady správních poplatků s thn spojených a zpracovánlzna/eckého posudku.

Článek Ill. - Podstatné náležitosti smlouvy:

1, Právo věcného břemene bude zříZeno jako časově neomezené, které zaniká pouze v případech stanovených zákonem.

2. Věcné břemeno bude zňZeno úplatně, a to za jednorázovou náhradu stanovenou aktuálním znaleckým posudkem ke dni
podpisu sm/ouyy o věcném břemenu. K této částce bude připočtena platná sazba DPH. Vpř/padě prodlení s úhradou
může povinný požadovat po oprávněné straně zaplacení úroku z prodlení

3. jednorázová náhrada, která odpovídá hodnotě zřizovaného PTá'jCľ, bude Ľ?uabas:' povinné uhrazeno ň(7 základě
daňového dokladu - faktury s termínem sp/amc-stj' mi',z ZE dnů b'ystGgené Budoucí do 30 dnů cid
vkladu do katastru nemovitostí dle smlouvy g zřiZení věcného t)řemene na ad'esu ják'urařn/" sodečnc'sti Bug'guc/
cpráměné.

4. 2udoucípcvinná bere ňG vědqm/: že distri5učn/ scustava, která bude umístěna na Pozemku, bude chráněm ochrannými
µásmy dle energetického záko.m. G-ihranné pásmo slouž/k zajištěm'spc/eh/i'véhc provozu zařken'e:éktrizačm'soustaí'y a
k ochraM života, zdravia majetku osob.

5. 1?udoucí pcvi.má z věcréhô je pcv/n/?G stjpět výkon práta Bů'C'Oů'Ci" oprávněné ilyp/ývaj/c/' z této Smlouvy a
energet"ckéhc zGkona a zdržet se veškeré činnostj co vede k ohrožení součásti distribuční' soustcyy g omezení výkonu

práva Budouc/oprávněné.

6. Budouc/oprávněná z věcného břemene má ve vztahu k Pozemku dále oprávnění ve smyslu ustanoven1§ 25 odst 3 písm.
f) a gj energetického zCkcmc, především pak právo vstupovat a qůždět na Pozemek v souvislosti s rechzacl práv
vyp/ývaj/c/ch j/z věcnéhcí břemene podle ČIjI bod3 této Sm/cuvy.

7. Budoycl"oprávněná je povinna při výkonu cprávněni postupovat coby PGS striktně ve smyslu § 25 odst. 8 energetického
zákorů, tj. co .qe/vlce šetřit práva Povinné a vstup na Pozemek ji bezprostředně oznámit. Po skončení pracíje povinna
uvést Pczemek do předc.bozi'ho stavu, a nen//i to možné s ohledem na povahu provedených pracj do stavu
ocipovídaj/a'ho předcnoz/mu účelu nebo užíváni Pozemku a bezprostředně oznámit tuto skutečnost Povinné. Po
provedení odstranění nebo okieštěnl stromovi' je povinna na svůj nák/äd provést likvidaci vzniklého klestu a zbytků po
těžbě.

2/4 BM-1040015712/001/EE/



Článek lV. - Ostatní ujednánl."

1. Frá¥g a povinnosti vyp/ývaj/c/ z této Smlouvy přechází v plném rozsahu i na prámí ĽíásŤupce cbou Smluvních
stran. Dojde-li ke změně vlastníka Pozemku, je nutné práva a povinnosti z této Smhuyy postoupit na nového
nabyvatele Pozemku. Postoupeni Smlouvy bude provedeno v souladu s ustanoveními §1895 a násl. obČanskéhú
zákoníku a Budoucí povinná se zavazuje řádné postoupení zajistit, nového nabyvcEe/e písemně zavázat touto
Smlouvou a informovat o této skutečnosti Budouc/oprávněnou.

2. Smluvní strany se dohodly, že návrh na zahájenlňZen/o zápisu práva věcného břemene zřiZovanému smlouvou o zřiZem"
věcného břemene k Pozemku do katastru nemov/tost/ bude podán příSlušnému katastrálnímu úřadu Budoucí
oprávněnou. Správni poplatek za návrh na zahájenl řiZenl o povo/en/ vkladu pnáva do katastru nemovitostí uhrudl
Budouc/oprávněná.

3. Věcné břemeno podle smlouvy o zňZenl věcného břemene vzniká v souladu s ustanovením občanského zákoníku zápisem
do veřejného seznamu (katastr nemovitostl7. Právní účinky zápisu nastávají k okamžiku, návrh na zápiS došel
pňš/ušnému katastrá/n/mu úřadu.

4. Smluvní strany se zavazui/: že pokud příslušný katastrální úřad vyzve účastníky k odstnaněnl případných nedostatků
návrhu na zahá/enl"řlZen/' o povolení vkladu, případně hštiny, na zák/udě které má být právo zapsáno, vyvinou potřebnou
součinnost kjejich odstraněn/ve stanovené lhůtě.

5. V případě, že příslušný katastrální úřad v ňZenl o povoleni vkladu řtZenl zastaví či zamítne, Sm/uvn/ strany se zavazyii'
poté uzavřít ve lhůtě do 30- ti kalendářních dniode dne doručen/"rozhodnutíkatastrálnlho úřadu o zastaven/"čizaml"tnutí
vkladu oběma Smluvním stranám novou smlouvu o zřízeni věcného břemene s btožným obsahem za stejných cenových
podmínek, ve které budou odstraněny všechny nedostatky, které bránily povolení vkladu práva dle této smlouvy, bude-li
to možné.

Článek V. - Ochrana osobních údajů:

í. V tomto Článku jsou uvedeny základní informace o zpracování osobních údajů zástupců Budoucí povinné Budoucí
oprávněnou. Podrobné informace jsou dostupné na www.eon-distribuce.cz v sekci Ochrana osobních údajů.

2. Budoucloprávněná bude zpracovávat osobnl údaje zástupce Budoucí povinné na základě svého oprávněného zájmu pro
účely pňbravy, uzavřen/a p/něnltéto Smlouvy a smlouvy o zřiZenl věcného břemene, \/nitřnlew'dence a kontroly, ochrany
právních nároků (j provozních potřeb. Proti takovému zpracován/má zástupce Budouc/povinné právo podat námitku.

3. Podpisem této Sm/ouyy zástupce Budouclpovinné potvrzuje, že se seznámil s informacemi uvedenými v tomto článku a
dalšími informacemi o zpracováni osobních údajů dostupnými na www.eon-distribuce.cz v sekci Ochrana osobních
údajů, a to včetně práv, které Budouc/povinné a jejím zástupců náleží

Článek VI. - Závěrečná ujednánl:

1. Budoucí pov/ňnC jako v/cstnik Pozemku dotčeného Stavbou a účastník územního říZení touto Smlouvou uděluje
souhlas s provedením Stavby uvedené v ČI. l odst. 4 tétc: sm/ouyy. Budoů'cl povinná současně ve smyslu ·§184g
zákoncí č. 183/2GO6 Sb., g územNm p/ánc:ván/ a stavebni'm řádu (stavební zákocj ciá/c soů'hiůs s ůa'nh?vGným
stavebMn záměrem q to pGďD/sem vyznačeným na situačním výkrese dokumentace, díle scuh/cs/ s vydán/m
přís/ušnéhc správního povo/en/ na Stcrvbu a se vstupem (a v/ezdem/ Budoucí op."áměRé, popř. j=yěřených třerkh
osob na Pozemek v souvislosti s rea/izcc/ Stavby. Umktěnl distribuční soustavy je patrné z přiloženého situačního
snímku (popř. sni'mku katastrálni mapy), jenžje ned//nou součástí této Smlouvy.

2. Tato Smlouva nabývá p/ctnosti dnem jejího podpisu zástupci obou Sm/uvnlch stran c! účinnGsti' dnem z'jeřejněn/"
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 St., o regiStru smluv, v platném zněnL Smluvní strany se dohodly, že
zveře/něn/sm/ouvy zajistl budQuclpovinný.

3. Pro případ, že tato Sm/ouvci není uzavhúna za při'tomnosti obou Sm/wnlch síran, platl, že Sm/cwa nebude uzavřena,
pokud ji Budoucl povinná či Budoucí oprávněná pcdepíši sjakoukoliv změnou či odchylkou, byť ne%dstatnoh: nebo
dc:datkem, ledaže druhá sm/uvníst.'anc takovou změnu či odchylku nebo dodatek následně schválí.

4. V případě, Že Stavba nebude z jakýchkoliv důvodů realizována nebo pokud Pozemek nebude d/stí"ibučn/ soustavou
dotčen, nejsou Smluvní strany výše uvedenými závazky vázány. Budoucí oprávněná tuto skutečnost písemně
oznámí Budoucí povinné.

5. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně č/s/ovaných pibemných dodatků
podepsaných oběma Smluvními stranami.

3/4 BM-1W®15712/001/EEI



6. Na právní vztahy vyp/ývaj/c/ nebo souvise//c/ 3 touto Smlouvou a v ní nebo v émergetickém zákcmě výs/ov/i,
neupravené se přiměřeně uplatni ustanoveni občanského zákoníku '\

7. Smlouva je vyhotovena v (ve) 3 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Budoucl opráměná obáržl 2 její
vyhotovenL Zbylá jsou určena pro Budouclpovinnou.

8. Sm/uvn/strany proh/ašu//, že si Smlouvu předjejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemné dohodě, podle
jejich pravé a svobodné vůle, dobrovolně, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tisni, pod nátlakem ani za nápadně
nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. Smluvní strany proh/ašuj/, že Smlouva představuje úplnou
dohodu o veškerých jejich náležitostech a neexistuj/ná/ežitosti, které by Sm/uvn/strany neujednaly.

Příloha ČI.: Situačn/sn/mek plánovaného um/stěn/ distribučn/soustavy - nedílná součást Smlouvy.

V(ve)' A'uí" , d,,. 3- l'
Buc/Guc/ povinná:

V(ve)'Brně dn,. ft z

Budoucí oprávněná:

E.ON Distribuce, a.s.

i

4/4 BM-1040015712/001/EE/










